令和6年度「ＲＥＳＡＳを活用・現状分析支援事業」申請書
年　月　日
東北経済産業局長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （団体名）
（代表者役職　氏名）　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※複数団体での申請の場合は、代表となる団体名
令和6年度「ＲＥＳＡＳを活用・現状分析支援事業」について、下記のとおり申請します。
記

1．申請者

団体名　〇〇〇

所在地　〇〇〇
　　　　※複数団体での申請の場合は、すべての団体について記入
2．実施内容
　　別表のとおり
3．実施期間（予定）
令和6年〇〇月〇〇日　～　〇〇年〇〇月〇〇日
4．連絡担当者

部署　〇〇〇

役職・氏名　〇〇〇

電話番号　〇〇〇

E-mailアドレス　〇〇〇
別表
	1．実施の背景
（地域の現状・課題や問題意識、取り組みたい内容について記載）

	2．主な分析内容
（項目を立てて記載）

	3．分析結果の活用方法
（どのような場面で活用していくかについて具体的に記載）

	4．実施体制
（担当及び関係部署とその役割分担について記載）

別表（記載例）
	1．実施の背景
（地域の現状・課題や問題意識、取り組みたい内容について記載）
	（例）
〇〇市は農水産物と自然を活かした観光資源がまちの強みと認識しており、これまで観光客の増加に向け様々な取り組みを行ってきたが、これらの取り組みが地域経済にどの程度の効果をもたらしているのかについて、網羅的な分析を行ったことがなかった。一方で、〇〇市では人口の自然減や社会減が継続的に生じており、地域需要の減少や人手不足など、市内の事業者の経営環境は厳しさを増している。
〇〇市に働く場をつくり、人口減少に歯止めをかけるためには、観光による地域産業の活性化がアプローチの一つとして有効と考える。RESASを活用して観光や地域産業について分析を行い、効果的な施策の立案に繋げたい。

	2．主な分析内容
（項目を立てて記載）
	（例）
（1） 人口に関する分析
　人口の将来予測、増減の内訳、…

（２）観光に関する分析
観光客数、観光消費額、…
（３）産業に関する分析

産業構造(事業所数、売上高等)、地域経済循環、労働生産
性、…

	3．分析結果の活用方法
（どのような場面で活用していくかについて具体的に記載）
	（例）
・〇〇市の現状を示す資料として、域内の事業者や観光関連団体等に共有し、会議等で活用する。
・地方創生交付金事業の見直しや新規立案に活用する。

	4．実施体制
（担当及び関係部署とその役割分担について記載）
	（例）
担当部署
企画課…連絡窓口

分析・施策立案の取りまとめ
　　　　人口に関する分析
関係部署
　観光課…観光に関する分析
　商工課…地域産業に関する分析

　〇〇研究会※…分析内容や施策アイデアに対する意見出し
※教育機関、商工団体、金融機関、〇〇市で構成する組織。